АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2023 года                             № 99                        ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 10.12.2018г. № 117 «Об утверждении

муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»
В целях подготовки проекта бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 частью 2 статьи 34 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я е т:

Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 08.10.2018г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»:
1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения» графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 4,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей
в том числе средства местного бюджета -  4,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей.»
1.2 В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 4,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей
в том числе средства местного бюджета -  4,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей».

1.3 Приложение №3 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение №4 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Администрации

Новороговского

сельского поселения                                                                       В.Г. Романов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 31.10.2023 № 99
Приложение № 3
к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»
РАСХОДЫ

муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	11

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.
	Подпрограмма «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5.
	Основное мероприя​тие 2.1.

Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 31.10.2023 № 99
Приложение № 4
к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Новороговского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	8
	9
	10
	       11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Муниципальная программа Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»
	всего
	4,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	4,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма

«Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения»
	всего
	4,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	4,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»»
	всего
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
1